

# UNLEASH THE POTENTIAL

Zwischenbericht Q1 2025

# Q1 2025 - HIGHLIGHTS

## ➤ FACC unter Finalisten der JEC Composites Innovation Awards 2025

Bei der JEC World 2025 in Paris, der führenden Fachmesse der Verbundwerkstoffindustrie, wurde die FACC AG gemeinsam mit der Competence Center CHASE GmbH am 4. März als einer der Top 3 Finalisten der JEC Composites Innovation Awards präsentiert. Eingereicht wurde ein innovatives Flügelprofil für Flugzeugturbinen aus thermoplastischen Verbundwerkstoffen.

## ➤ Moderne Prozesse: FACC erhält Aero-Excellence-Auszeichnung

Mit dem Erhalt des Aero Excellence™ Award in Bronze für das Werk 4 in Reichersberg (Österreich) ist FACC eines von nur elf Luftfahrtunternehmen weltweit, das die neue internationale Auszeichnung für höchste Standards in der Fertigung erhalten hat.

## ➤ Verlängerung des Vorstandsmandats des CEO um weitere fünf Jahre

Der Aufsichtsrat der FACC AG hat den Vertrag von Robert Machtlinger als Vorstandsvorsitzender (CEO) um weitere fünf Jahre verlängert. Der neue Vertrag beginnt im Juli 2025 und läuft bis Juni 2030.

## ➤ Umsatzwachstum

Der Umsatz stieg von 202,4 Mio. EUR im ersten Quartal 2024 auf 231,0 Mio. EUR im ersten Quartal 2025, was einer Steigerung von 14,1 Prozent entspricht.

# Ausgewählte Konzern-Kennzahlen

	01.01.2024- 31.03.2024 in Mio. EUR	01.01.2025- 31.03.2025 in Mio. EUR
Umsatzerlöse	202,4	231,0
davon Aerostructures	83,7	87,3
davon Engines & Nacelles	31,4	43,8
davon Interiors	87,2	99,9
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) <sup>1)</sup>	21,3	13,0
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	9,9	4,3
davon Aerostructures	6,7	1,5
davon Engines & Nacelles	3,8	6,3
davon Interiors	-0,6	-3,5
EBIT-Marge	4,9%	1,9%
Ergebnis nach Steuern	3,6	0,5
Ergebnis je Aktie (in EUR)	0,08	0,01
	31.03.2024 in Mio. EUR	31.03.2025 in Mio. EUR
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	-27,2	10,1
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-10,0	-6,6
	31.03.2024 in Mio. EUR	31.03.2025 in Mio. EUR
Net Working Capital	166,9	165,8
Nettoverschuldung	252,7	244,1
Eigenkapitalquote	30,4%	31,6%
Bilanzsumme	723,0	712,2
Personalstand (zum Stichtag) – FTE	3.612	3.896
	01.01.2024- 31.03.2024 in Mio. EUR	01.01.2025- 31.03.2025 in Mio. EUR
Stückumsatz	3.194.470	3.951.858
Durchschnitt Tagesumsatz	48.401	158.846
Höchstkurs der Periode	7,32	7,88
Tiefstkurs der Periode	5,51	5,96
Schlusskurs	7,03	7,36
Periodenperformance	16,6%	18,3%
Marktkapitalisierung in Mio. EUR	321,9	337,0

<sup>1)</sup> Das EBITDA berechnet sich als Summe des EBIT's zuzüglich Abschreibungen und Wertminderungen und der Amortisierung der Vertragserfüllungskosten.

# Umsatz und Ergebnisentwicklung

	Q1 2024 in Mio. EUR	Q1 2025 in Mio. EUR	Veränderung
Umsatzerlöse	202,4	231,0	14,1%
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	9,9	4,3	-56,6%
EBIT-Marge	4,9%	1,9%	-61,9%
Vermögenswerte	723,0	712,2	-1,5%
Investitionen der Periode	10,0	6,7	-32,9%

FACC konnte den Umsatz im Vergleich zum Vorjahr um 14,1 Prozent steigern. Die Umsatzerlöse in den ersten drei Monaten 2025 betragen auf Konzernebene 231,0 Mio. EUR (Vergleichsperiode 2024: 202,4 Mio. EUR). Die Umsatztreiber im Bereich der Produktsätze sind im Vergleich zu den Vorperioden unverändert geblieben. Nach wie vor tragen die Projekte auf der Airbus A320 Familie zum größten Wachstum bei. Ebenfalls gestiegen sind die Raten im Business Jet Segment mit Bombardier und Embraer, die Airbus A350 und A220 Projekte sowie die COMAC Aufträge.

Die Rohertragsmarge im ersten Quartal 2025 betrug 9,3 Prozent (Vergleichsperiode 2024: 11,8 Prozent).

Die Investitionen sind im Vergleich zum Vorjahr gesunken. Das ist insbesondere auf den Abschluss der Werkserweiterung in Kroatien zurückzuführen.

Das ausgewiesene Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) betrug in den ersten drei Monaten 2025 4,3 Mio. EUR (Vergleichsperiode 2024: 9,9 Mio. EUR).

Das erste Quartal des Geschäftsjahres 2025 (1. Jänner - 31. März) verlief positiv und im Rahmen der Erwartungen des Managements.

## SEGMENTBERICHT

### Aerostructures

	Q1 2024 in Mio. EUR	Q1 2025 in Mio. EUR	Veränderung
Umsatzerlöse	83,7	87,3	4,3%
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	6,7	1,5	-77,7%
EBIT-Marge	8,0%	1,7%	-78,6%
Vermögenswerte	288,5	277,2	-3,9%
Investitionen der Periode	5,2	3,5	-32,7%

Die Umsatzerlöse im Segment Aerostructures beliefen sich in den ersten drei Monaten 2025 auf 87,3 Mio. EUR (Vergleichsperiode 2024: 83,7 Mio. EUR). Das Segment Aerostructures profitiert vom Anstieg der Bauraten aller Flugzeuge, hier im Besonderen im Flugzeugsegment der Kurz- und Mittelstreckenflugzeuge wie Airbus A320 und A220 sowie im Langstreckensegment die Airbus A350.

Das Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) betrug in den ersten drei Monaten 2025 1,5 Mio. EUR (Vergleichsperiode 2024: 6,7 Mio. EUR).

## Engines & Nacelles

	Q1 2024 in Mio. EUR	Q1 2025 in Mio. EUR	Veränderung
Umsatzerlöse	31,4	43,8	39,2%
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	3,8	6,3	63,4%
EBIT-Marge	12,2%	14,3%	17,3%
Vermögenswerte	123,7	129,2	4,5%
Investitionen der Periode	1,1	1,3	17,5%

Die Umsatzerlöse im Segment Engines & Nacelles beliefen sich in den ersten drei Monaten 2025 auf 43,8 Mio. EUR (Vergleichsperiode 2024: 31,4 Mio. EUR). Die Umsätze im Bereich Engines und Nacelles verzeichneten im Q1 2025 ein Wachstum von 39,2 Prozent im Vergleich zum Vorjahr. Hervorzuheben ist hier die gestiegene Nachfrage nach Komponenten für den Airbus A350 und die Boeing B787.

Das Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) im Segment Engines & Nacelles betrug in den ersten drei Monaten 2025 6,3 Mio. EUR (Vergleichsperiode 2024: 3,8 Mio. EUR).

## Cabin Interiors

	Q1 2024 in Mio. EUR	Q1 2025 in Mio. EUR	Veränderung
Umsatzerlöse	87,2	99,9	14,6%
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	-0,6	-3,5	
EBIT-Marge	-0,7%	-3,5%	
Vermögenswerte	310,9	305,8	-1,6%
Investitionen der Periode	3,7	1,9	-49,0%

Die Umsatzerlöse im Segment Cabin Interiors beliefen sich in den ersten drei Monaten 2025 auf 99,9 Mio. EUR (Vergleichsperiode 2024: 87,2 Mio. EUR). Auch das Segment Cabin Interiors profitiert vom Anstieg der Bauraten aller Flugzeuge, im Besonderen im Flugzeugsegment der Kurz- und Mittelstreckenflugzeuge wie Airbus A320 und Comac C919.

Das Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) im Segment Cabin Interiors betrug in den ersten drei Monaten 2025 -3,5 Mio. EUR (Vergleichsperiode 2024: -0,6 Mio. EUR).

# Vermögens- und Finanzlage

Die Vorräte zum Ende des ersten Quartals 2025 beliefen sich auf 184,6 Mio. EUR (31. Dezember 2024: 178,3 Mio. EUR). Angesichts der globalen Entwicklungen wird nach wie vor ein höherer Lagerbestand aufrechterhalten, um die Materialverfügbarkeit zu sichern.

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen reduzierten sich auf 77,5 Mio. EUR zum 31.03.2025 im Vergleich zu 80,3 Mio. EUR zum 31.12.2024.

Die liquiden Mittel betragen zum 31.03.2025 59,8 Mio. EUR (31. Dezember 2024: 59 Mio. EUR).

Die Investitionen in den ersten drei Monaten 2025 beliefen sich auf 6,6 Mio. EUR (Vergleichsperiode 2024: 10 Mio. EUR).

Die Nettofinanzverschuldung des Unternehmens betragen zum 31.03.2025 244,1 Mio. EUR (31. Dezember 2024: 240,8 Mio. EUR).

Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt 45,8 Mio. EUR und ist voll eingezahlt. Es ist in 45.790.000 Stückaktien zu je EUR 1 eingeteilt.

## Finanzierungsinstrumente

### Schuldscheindarlehen

Am 31. Juli 2019 wurden Schuldscheindarlehen in einer Gesamthöhe von 70.000 TEUR emittiert. Die einzelnen Tranchen sind sowohl fix als auch variabel verzinst und nach fünf, sieben und zehn Jahren zur Rückzahlung fällig. Die Finanzierungsverträge enthalten eine Zinserhöhungsklausel von 50 Basispunkten, falls Net Debt/EBITDA einen Wert von 3,75 übersteigt. Diese Zinserhöhungsklausel kam seit dem Geschäftsjahr 2020 zur Anwendung und entfiel ab dem Geschäftsjahr 2024 wieder. Die Kennzahl wird jährlich getestet. Es besteht kein Kündigungsrecht für den Gläubiger.

Am 31. Juli 2024 wurden Schuldscheindarlehen in einer Gesamthöhe von 24.000 TEUR zur teilweisen Refinanzierung der abgelassenen Schuldscheindarlehen (in Höhe von 24.500 TEUR) vom 31. Juli 2019 emittiert. Die einzelnen Tranchen sind sowohl fix als auch variabel verzinst und nach drei, fünf und sieben Jahren zur Rückzahlung fällig. Die Finanzierungsverträge enthalten eine Zinssenkungsklausel von 25 Basispunkten, falls das Verhältnis Net Financial Debt/EBITDA einen Wert von 3,5 unterschreitet. Zudem besteht ein Kündigungsrecht der Gläubiger, sofern die Eigenkapitalquote nicht mindestens 20 Prozent beträgt. Die Kennzahlen werden jährlich getestet. Die Financial Covenants für dieses Schuldscheindarlehen wurden zum 31. Dezember 2024 eingehalten. Der Konzern erwartet, dass die jährlich zu erfüllenden Covenants auch in den nächsten 12 Monaten nach dem Abschlussstichtag eingehalten werden. Zum Bilanzstichtag 31. Dezember 2024 war das Schuldscheindarlehen vom 31. Juli 2019 mit 45.500 TEUR (Vorjahr: 70.000 TEUR) und das Schuldscheindarlehen vom 31. Juli 2024 mit 24.000 TEUR (Vorjahr: 0 TEUR) enthalten.

## Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

### Konsortialkredit

Am 17. Februar 2023 unterzeichnete die FACC Operations GmbH die Verlängerung des Konsortialkredits über 225.443 TEUR mit fünf teilnehmenden Banken. Die FACC AG und die FACC Solutions Croatia d.o.o. fungieren als Garantiegeber. Der Konsortialkredit wurde mit einer Laufzeit von drei Jahren plus zweijähriger Verlängerungsoption abgeschlossen. Im Vertrag sind fünf Fazilitäten mit verschiedenen Verwendungszwecken definiert. Bis auf den Kontrollbankrefinanzierungsrahmen und die Beteiligungsfinanzierung, die durch Forderungen besichert sind, sind alle Fazilitäten unbesichert. Die im Rahmen der COVID-19-Pandemie am 26. Juni 2020 neu abgeschlossene Fazilität in Höhe von 60.000 TEUR (OeKB COVID-19-KRR) wurde zum 10. März 2023 zurückgezahlt. Im Gegenzug wurde aus dem OeKB-Programm der Beteiligungsfinanzierung ein Betrag in Höhe von 36.000 TEUR und aus jenem der Exportinvest ein Betrag in Höhe von 33.526 TEUR gezogen. Der Kontrollbankrefinanzierungsrahmen (KRR) mit 50.000 TEUR und ein Exportinvest in Höhe von 10.417 TEUR sind geblieben. Die revolvingende Kreditlinie hat ein Volumen von 95.500 TEUR.

Als Financial Covenants für den Konsortialkredit wurden folgende Kenngrößen festgelegt:

	30.06.2025	31.12.2025
Net Financial Debt/EBITDA	≤3,75	≤3,75
Eigenkapitalquote	≥25%	≥25%

Die Financial Covenants für den Konsortialkredit zum jeweiligen Jahresende gelten auch zum 30. Juni des jeweiligen Jahres (z. B. gilt am 30. Juni 2025 3,75 wie am 31. Dezember 2025) und werden halbjährlich getestet. Bei einem Überschreiten der Kennzahlen besteht ein Kündigungsrecht der Gläubiger.

Der Konzern erwartet, dass die halbjährlich zu erfüllenden Covenants im Zeitraum von 12 Monaten nach dem Abschlussstichtag eingehalten werden.

Für alle relevanten Stichtage nach dem 31. Dezember 2025 ist ein Net Financial Debt/EBITDA von 3,5 sowie eine Eigenkapital-Quote von mindestens 25 Prozent notwendig.

Alle wesentlichen weiteren Regelungen aus dem ursprünglichen Konsortialkreditvertrag und den nachfolgenden Änderungsvereinbarungen wurden im Rahmen der Verlängerung des Konsortialkredits übernommen. Zum Jahresende 2024 war die revolvingende Kreditlinie mit 25.000 TEUR (Vorjahr: 45.000 TEUR), der Kontrollbankrefinanzierungsrahmen mit 50.000 TEUR (Vorjahr: 50.000 TEUR), die Beteiligungsfinanzierung mit 24.800 TEUR (Vorjahr 30.400 TEUR) und der Exportinvest mit 25.179 TEUR (Vorjahr: 34.561 TEUR) ausgenutzt.

Aufgrund der von FACC nicht gezogenen Verlängerungsoptionen läuft der Konsortialkredit planmäßig Mitte Februar 2026 aus. Aufgrund der aktuellen Geschäftsentwicklung, der Planungen des

FACC-Konzerns und der regelmäßig stattfindenden Bankengespräche gibt es keine Anzeichen, dass Refinanzierungen bei bestehenden Finanzierungspartnern nicht durchgeführt werden können.

#### Darlehen außerhalb des Konsortialkredites

Am 17. September 2024 wurde ein Darlehen außerhalb des Konsortialkredites, jedoch unter Berücksichtigung der im Konsortialkredit enthaltenen Vorgaben, über 15.000 TEUR abgeschlossen

und in der Folge zur Gänze ausgenutzt. Die Tranche ist variabel und nach drei Jahren zur Rückzahlung fällig. Der Finanzierungsvertrag enthält eine Zinssenkungsklausel von 30 Basispunkten, falls das Verhältnis Net Financial Debt/EBITDA einen Wert von 3,0 unterschreitet und eine Zinserhöhungsklausel, falls das Verhältnis Net Financial Debt/EBITDA einen Wert von 4,5 überschreitet.

Zum Jahresende 2024 wurde dieses bilaterale Darlehen mit 15.000 TEUR (Vorjahr: 0 TEUR) ausgenutzt.

## Ausblick

Das erste Quartal 2025 verlief operativ entsprechend den Erwartungen des FACC-Managements. Der Fokus liegt unverändert darauf, die Ertragskraft zu steigern und nachhaltiges Wachstum zu fördern. Die Maßnahmen des Effizienzsteigerungsprogramms innerhalb der FACC (das CORE-Projekt) werden konsequent verfolgt und laufend überprüft.

Die fünf Teilprojekte sind:

- Effizienzsteigerung in der Produktion durch Nutzung der Lernkurveneffekte und die damit verbundenen Produktivitätserhöhungen, Prozessverbesserungen, Steigerung der Auslastung in Kroatien und der weiteren Stabilisierung der Supply Chain.
- Anpassungen der Verkaufspreise zur teilweisen Kompensation von Inflationskosten.

- Preissenkungen bei Lieferanten durch Neuvergabe von Verträgen, Nachverhandlungen bestehender Verträge, Verlagerung von Supply Chains in wettbewerbsfähige Regionen sowie Fortführung der C.O.M.P.E.T.E-Initiativen aus den Vorjahren.
- Reduktion allgemeiner Sach- und Fixkosten durch Implementierung eines klassischen Sparprogramms.
- Nachhaltige Reduktion der Lagerbestände durch Prozessverbesserungen im Verlauf der gesamten Wertschöpfungskette mit Unterstützung eines externen Beratungshauses.

Der von FACC im Rahmen der Veröffentlichung des Geschäftsberichts 2024 am 26. März 2025 gegebene Ausblick für das Geschäftsjahr 2025 bleibt, unter den derzeit bekannten Rahmenbedingungen, unverändert. Für das Geschäftsjahr 2025 wird das Umsatzwachstum zwischen 5-15 Prozent sowie eine weitere Verbesserung des EBITs bestätigt.

# Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

für den Zeitraum 1. Jänner 2025 bis 31. März 2025

	01.01.2024 – 31.03.2024 EUR'000	01.01.2025 – 31.03.2025 EUR'000
Umsatzerlöse	202.362	230.955
Umsatzkosten	-178.513	-209.446
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz (Gross Profit)</b>	<b>23.849</b>	<b>21.508</b>
Forschungs- und Technologieaufwendungen	-686	-714
Vertriebsaufwendungen	-1.856	-2.113
Verwaltungsaufwendungen	-11.872	-16.373
Sonstige betriebliche Erträge	1.000	2.181
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-550	-202
<b>Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)</b>	<b>9.883</b>	<b>4.288</b>
Finanzierungsaufwendungen	-5.992	-4.212
Sonstiges Finanzergebnis	812	680
<b>Finanzergebnis</b>	<b>-5.180</b>	<b>-3.533</b>
<b>Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>	<b>4.703</b>	<b>755</b>
Ertragsteuern	-1.071	-215
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>3.631</b>	<b>540</b>
<b>Unverwässertes (=Verwässertes) Ergebnis je Aktie (in EUR)</b>	<b>0,08</b>	<b>0,01</b>
<b>Ausgegebene Aktien in Stück</b>	<b>45.790.000</b>	<b>45.790.000</b>

# Konzern-Gesamtergebnisrechnung

für den Zeitraum 1. Jänner 2025 bis 31. März 2025

	01.01.2024 – 31.03.2024 EUR'000	01.01.2025 – 31.03.2025 EUR'000
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>3.631</b>	<b>540</b>
Währungsdifferenzen aus Konsolidierung	70	-286
Cashflow Hedges	-5.949	10.923
Cost of Hedging	167	749
Steuereffekt	1.330	-2.685
<b>Beträge, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden</b>	<b>-4.382</b>	<b>8.702</b>
Neubewertungseffekt Abfertigung	-85	59
Fair-Value-Bewertung Wertpapiere (Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert)	4	-6
Steuereffekt	18	-12
<b>Beträge, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden</b>	<b>-63</b>	<b>42</b>
<b>Sonstiges Ergebnis nach Steuern</b>	<b>-4.445</b>	<b>8.744</b>
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>-814</b>	<b>9.284</b>

# Konzernbilanz

zum 31. März 2025

## VERMÖGENSWERTE

	Stand zum 31.12.2024 EUR'000	Stand zum 31.03.2025 EUR'000
Immaterielle Vermögenswerte	9.978	9.558
Sachanlagen	173.922	174.256
Forderungen aus kundenbezogenen Entwicklungsleistungen	24.518	31.049
Vertragsvermögenswerte	7.045	6.771
Vertragserfüllungskosten	50.456	48.016
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	453	447
Sonstige Forderungen	21.929	11.167
Latente Steuern	32.496	29.858
<b>Langfristiges Vermögen</b>	<b>320.797</b>	<b>311.123</b>
Vorräte	178.298	184.644
Kundenbezogene Entwicklungsleistungen	23.393	25.603
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	80.284	77.498
Forderungen gegenüber nahestehenden Unternehmen	24.038	21.866
Forderungen aus laufenden Ertragsteuern	740	731
Derivative Finanzinstrumente	0	1.025
Sonstige Forderungen und Rechnungsabgrenzungen	23.969	29.959
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	59.014	59.797
<b>Kurzfristiges Vermögen</b>	<b>389.735</b>	<b>401.123</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>710.532</b>	<b>712.246</b>

## EIGENKAPITAL UND SCHULDEN

	Stand zum 31.12.2024 EUR'000	Stand zum 31.03.2025 EUR'000
Grundkapital	45.790	45.790
Kapitalrücklage	221.459	221.459
Fremdwährungsumrechnungsrücklage	-564	-850
Sonstige Rücklagen	-12.981	-3.951
Bilanzgewinn	-37.862	-37.321
<b>Eigenkapital</b>	<b>215.842</b>	<b>225.126</b>
Schuldscheindarlehen	69.500	69.500
Leasingverbindlichkeiten	64.641	64.970
Sonstige Finanzverbindlichkeiten	52.081	52.081
Investitionszuschüsse	5.263	5.195
Verpflichtungen gegenüber Dienstnehmern	11.819	12.039
Sonstige Verbindlichkeiten	4.482	3.393
Latente Steuerschulden	273	262
<b>Langfristige Schulden</b>	<b>208.059</b>	<b>207.440</b>
Leasingverbindlichkeiten	9.342	10.218
Sonstige Finanzverbindlichkeiten	104.256	107.107
Derivative Finanzinstrumente	17.872	2.359
Vertragsverbindlichkeiten aus kundenbezogenen Entwicklungsleistungen	24.562	25.104
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	99.070	98.764
Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen	10.312	7.546
Investitionszuschüsse	1.229	1.229
Verbindlichkeiten aus laufenden Ertragsteuern	343	354
Sonstige Rückstellungen	2.287	549
Sonstige Verbindlichkeiten und Rechnungsabgrenzungen	17.358	26.450
<b>Kurzfristige Schulden</b>	<b>286.631</b>	<b>279.680</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>710.532</b>	<b>712.246</b>

# Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

für den Zeitraum 1. Jänner 2025 bis 31. März 2025

	Den Eigentümern des Mutterunternehmens zurechenbar		
	Grundkapital	Kapitalrücklage	Fremdwährungs- umrechnungs- rücklage
	EUR'000	EUR'000	EUR'000
Stand zum 1. Jänner 2024	45.790	221.459	-745
Ergebnis nach Steuern	0	0	0
Sonstiges Ergebnis nach Steuern	0	0	70
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>70</b>
Stand zum 31. März 2024	45.790	221.459	-675
Stand zum 1. Jänner 2025	45.790	221.459	-564
Ergebnis nach Steuern	0	0	0
Sonstiges Ergebnis nach Steuern	0	0	-286
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-286</b>
Stand zum 31. März 2025	45.790	221.459	-850

Den Eigentümern des Mutterunternehmens zurechenbar						
Sonstige Rücklagen						
Wertpapiere - Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert EUR'000	Rücklage für Cost of Hedging EUR'000	Rücklage für Cashflow Hedges EUR'000	Rücklage IAS 19 EUR'000	Bilanzgewinn EUR'000	Gesamtes Eigenkapital EUR'000	
-34	-2.761	4.917	-3.804	-44.218	220.603	
0	0	0	0	3.631	3.631	
3	129	-4.581	-66	2	-4.443	
3	129	-4.581	-66	3.633	-812	
-30	-2.633	336	-3.870	-40.585	219.791	
-26	-1.883	-7.306	-3.766	-37.862	215.842	
0	0	0	0	540	540	
-5	577	8.411	46	0	8.744	
-5	577	8.411	46	540	9.284	
-30	-1.306	1.105	-3.720	-37.321	225.126	

# Konzern-Kapitalflussrechnung

für den Zeitraum 1. Jänner 2025 bis 31. März 2025

	01.01.2024 – 31.03.2024 EUR'000	01.01.2025 – 31.03.2025 EUR'000
Ergebnis vor Steuern (EBT)	4.703	755
Zuzüglich Finanzergebnis	5.180	3.533
<b>Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)</b>	<b>9.883</b>	<b>4.288</b>
<b>zuzüglich/abzüglich</b>		
Abschreibungen und Wertminderungen	6.122	6.322
Amortisierung Vertragserfüllungskosten	5.266	2.440
Zugänge Vertragserfüllungskosten	-1.491	0
Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen	-66	-68
Veränderung Verpflichtungen gegenüber Dienstnehmern	247	279
Sonstige unbare Aufwendungen/Erträge	-13.142	-822
	<b>6.819</b>	<b>12.438</b>
<b>Veränderungen im Working Capital</b>		
Veränderung Vorräte und kundenbezogene Entwicklungsleistungen	-29.107	-8.380
Veränderung Liefer- und sonstigen Forderungen, Rechnungsabgrenzungen, sowie Forderungen aus kundenbezogenen Entwicklungsleistungen und Vertragsvermögenswerte	-25.970	-4.103
Veränderung Liefer- und sonstigen Verbindlichkeiten	21.126	11.907
Veränderung kurzfristige Rückstellungen	-377	-1.739
<b>Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit</b>	<b>-27.509</b>	<b>10.124</b>
Erhaltene Zinsen	388	198
Gezahlte Steuern	-118	-175
<b>Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>-27.239</b>	<b>10.148</b>
Auszahlungen für langfristige Vermögenswerte	-10.029	-6.705
Einzahlungen aus dem Abgang von langfristigen Vermögenswerten	0	94
<b>Cashflow aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-10.029</b>	<b>-6.611</b>
Einzahlungen aus der Aufnahme von verzinslichen Verbindlichkeiten	0	15.000
Auszahlung aus der Tilgung von verzinslichen Verbindlichkeiten	-3.140	-12.149
Abflüsse aus Leasingvereinbarungen	-2.560	-2.688
Gezahlte Zinsen	-6.020	-5.623
<b>Cashflow aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-11.720</b>	<b>-5.460</b>
<b>Zahlungswirksame Veränderung der liquiden Mittel</b>	<b>-48.988</b>	<b>-1.923</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Beginn der Periode	98.644	59.014
Bewertungseffekte aus Fremdwährungsunterschieden	5.141	2.707
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Periode</b>	<b>54.798</b>	<b>59.797</b>

# Ausgewählte Anhangsangaben

zum Konzernabschluss für das 1. Quartal 2025

---

## HINWEIS

Der verkürzte Konzern-Zwischenabschluss zum 31. März 2025 wurde in Übereinstimmung mit dem Regelwerk "Prime Market - Abschnitt Zwischenberichte" der Wiener Börse aufgestellt.

Die Berichtswährung ist der Euro (EUR). Die Zahlenangaben im vorliegenden verkürzten Konzern-Zwischenabschluss erfolgen in Tausend EURO (EUR'000) sofern keine abweichende Angabe erfolgt.

Bei Summierung von gerundeten Beträgen und Prozentangaben können durch Verwendung automatisierter Rechnungshilfen rundungsbedingte Rechendifferenzen auftreten.

---

## VERZICHT AUF PRÜFERISCHE DURCHSICHT

Der vorliegende Konzern-Zwischenabschluss wurde weder geprüft noch einer prüferischen Durchsicht unterzogen.

Ried im Innkreis, 30. April 2025

Robert Machtlinger e.h.  
Vorsitzender des Vorstands

Andreas Ockel e. h.  
Mitglied des Vorstands

Florian Heindl e. h.  
Mitglied des Vorstands

Tongyu Xu e. h.  
Mitglied des Vorstands

# Investor Relations

## BASISINFORMATIONEN ZUR FACC-AKTIE

Wertpapierkennnummer (ISIN)	AT00000FACC2
Währung	EUR
Börseplatz	Wien (XETRA)
Marktsegment	Prime Market (Amtlicher Handel)
Erstnotiz	25.06.2014
Emissionspreis	9,5 EUR
Zahlstelle	ERSTE GROUP
Indizes	ATX, ATX GP, ATX IGS, ATX Prime, WBI
Aktiengattung	Stammaktien
Börsenkürzel	FACC
Reuters-Symbol	FACC.VI
Bloomberg-Symbol	FACC AV
Ausgegebene Aktien	45.790.000 Stück

## KONTAKT

Michael Steirer  
 Vice President  
 Controlling / Investor Relations / Enterprise Risk Management  
 Telefon +43 59 616 1468  
 Mobil +43 664 80 119 1468  
 m.steirer@facc.com

## AKTIONÄRSSTRUKTUR UND GRUNDKAPITAL

Das Grundkapital der FACC AG beträgt EUR 45.790.000 und ist eingeteilt in 45.790.000 Stückaktien. Die Aviation Industry Corporation of China hält über die AVIC Cabin System Co., Ltd (vormals FACC International) 55,5% der Stimmrechte an der FACC AG. Die restlichen 44,5% der Anteile befinden sich im Streubesitz bei internationalen und österreichischen Investoren.

Die FACC AG selbst hält zum Ende der Berichtsperiode keine eigenen Aktien.





## FACC AG

Fischerstraße 9  
A-4910 Ried im Innkreis

T: +43/59/616-0  
F: +43/59/616-81000  
office@facc.com  
<https://www.facc.com>